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LICEOSTATALE AMBITO 7
ALESSANDROMANZON Istituto capofila Liceo Statale Alessandro Manzoni Caserta (CE)
CASERTA

Prot. n. 5'/3¢(4/ del /(9/‘3/2(722_

Ai Dirigenti

delle Istituzioni scolastiche dell’Ambito CE7
e per il loro tramite ai Docenti interessati
Ai Docenti Esperti dell’ UNISA

Dott: E. Zappala, M. Annarumma, M Galdieri,
D.C. Di Gennaro, S. Di Tore, M.D Todino
Alla DSGA

Agli A.A. interessati

Alla Prof.ssa F. Farina per cronologico
AIPA.A. Sig.ra E. De Lucia per cronologico
All’Albo e Al Sito

Oggetto: “Formazione del personale docente ai fini dell’inclusione scolastica degli alunni con
disabilita” (L.30/12/2020 n. 178, art. 1 comma 961). Calendario, elenchi e credenziali
U.F 69948-69951-69953-69955

In riferimento ai corsi di Formazione del personale docente ai fini dell’inclusione scolastica
degli alunni con disabilita” (L.30/12/2020 n. 178, art. 1 comma 961), U.F 69948-69951-69953-
69955, annualita 2021-2022

SI COMUNICANO

il calendario, gli elenchi e le credenziali di accesso ai corsi U.F 69948-69951-69953-69955 con
preghiera di diffondere con la massima urgenza, vista I’imminenza dell’inizio dei Corsi.

Unita Formativa Docenti Secondaria I e II grado — ED. 69948
Gli alunni con disturbi dello spettro autistico: strategie didattiche inclusive

Esperto Tutor Attivita Data Orario
Dott. E. Zappala Prof. A.G. I Webinar 16 marzo 16:00 - 20:00
Dott.D. C. Di Gennaro | Tavarello 11 Webinar 18 marzo 16:00 - 20:00

II1 Webimar 21 marzo 16:00 - 20:00
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Unita Formativa Docenti Secondaria I e II grado — ED. 69948

Gli alunni con disturbi dello spettro autistico: strategie didattiche inclusive

COGNOME NOME EMAL PASSWORD

1. | Brignola Maria brignola.maria.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
2.| Agosto Mariacristina agosto.mariacristina.ext@liceomanzonicaserta. it

Inclusione2022
3.| Amendola Carmela amendola.carmela.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
4.| Arena Giovanni arena.giovanni.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
5. | Basile Gabriella basile.gabriella.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
6. | Borriello Federico Gia in possesso
7. | Bottone Marina bottone.marina.ext@]liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
8. | Caserta Antonio caserta.antonio.ext@liceomanzonicaserta. it

Inclusione2022
9. | D'aiello Mariarosaria d'aiello.mariarosaria.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
10| Delucia Caterina delucia.caterina.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
11| Delprete Maria delprete.maria.ext@]liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
12| Deliseo Annarosa deliseo.annarosa.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
13| Dellagatta Angela dellagatta.angela.ext@liceomanzonicaserta.it .

Inclusione2022
14| Dellaporta Lucia dellaporta.lucia.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
15| Dellaragione Loredana dellaragione.loredana.ext@liceomanzonicaserta. it

Inclusione2022
16| Dimiele Andrea dimiele.andrea.ext@liceomanzonicaserta. it .

Inclusione2022
17| Dinuzzo Luigi Gia in possesso
18| Facchini Onorina facchini.onorina.ext@liceomanzonicaserta.it )

Inclusione2022
19| Falgetano Tonina falgetano.tonina.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
20| Fiorillo Mariaaddolorata | Fiorillo.mariaaddolorata.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
21| Genovese Roberto genovese.roberto.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
22| Giaccio Assunto giaccio.assunto.ext@liceomanzonicaserta. it

Inclusione2022
23| Gravante Annagiuseppina gravante.annagiuseppina.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
24| Iovinella Caterina Gia in possesso
25| Iuliano Paola iuliano.paola.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
26| Laurenza Carmela laurenza.carmela.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
27| Liverani Bruno liverani.bruno.ext@liceomanzonicaserta.it

Inclusione2022
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28| Lombardi Teresa lombardi.teresa.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
29| Matrisciano Assunta Gia in possesso
30| Mazzotti Francesca mazzotti.francesca.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
31| Mele Flavio mele.flavio.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
32| Morelli Mariamaddalena | morelli.mariamaddalena.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
33| Onofrio Elisa onofrio.elisa.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
34| Pascariello Angelina pascariello.angelina.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
35| Pennacchio Eugenio pennacchio.eugenio.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
36| Perrino Sonia perrino.sonia.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
37| Piccirillo Vera piccirillo.vera.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
38| Piscitelli Nadia piscitelli.nadia.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
39| Santamaria Elena santamaria.elena.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
40| Sgueglia Mariaantonietta sgueglia.mariaantonietta.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
41| Sturiale Paola sturiale.paola.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
Unita Formativa Insegnanti Scuola Primaria — ED. 69951
Gli alunni con difficolta comunicative:strategie didattiche
e comunicazione aumentativa alternativa
Esperto Tutor Attivita Data Orario
Prof. M. Annarumma | Prof. C. Pirozzi I Webinar 16 marzo 16:00 - 20:00
Dott. M. Galdieri 1l Webinar 18 marzo 16:00 - 20:00
III Webimar 23 marzo 16:00 - 20:00
Unita Formativa Insegnanti Scuola Primaria — ED. 69951
Gli alunni con difficolta comunicative:strategie didattiche
e comunicazione aumentativa alternativa
COGNOME | NOME EMAIL PASSWORD
1. | Alberico Anna alberico.anna.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
2.| Belardo Immacolata belardo.immacolata.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
3.| Busacca Ritaamalia busacca.ritaamalia.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
4. | Cantarero Roberta cantarero.roberta.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
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5.| Capone Rosanna capone.rosanna.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
6. | Carafa Claudia carafa.claudia.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
7. | Casella Mariarosaria casella.mariarosaria.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
8.| Cavarra Manuela cavarra.manuela.ext@liceomanzonicaserta. it ]
Inclusione2022
9. | Cecere Raffaela cecere.raffaela.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
10| Ciervo Lucia ciervo.lucia.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
11| Coscia Teresa coscia.teresa.ext@liceomanzonicaserta.it .
Inclusione2022
12| Crisci Giacomina crisci.giacomina.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
13| Dicostanzo Rosanna dicostanzo.rosanna.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
14| Didio Mariarosaria didio.mariarosaria.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
15| Dimaio Paola dimaio.paola.ext@liceomanzonicaserta.it ]
Inclusione2022
16| Dinisio Alessandra dinisio.alessandra.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
17| Disalvatore | Anna disalvatore.anna.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
18| Esposito
Marroccella | Francesca espositomarroccella.francesca.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
19| Fuccia Mariagrazia fuccia.mariagrazia.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
20| Iannelli Lorenza iannelli.lorenza.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
21| Ingenito Samantha ingenito.samantha.ext@liceomanzonicaserta.it ]
Inclusione2022
22| Liguori Carmela liguori.carmela.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
23| Lobascio Patrizia lobascio.patrizia.ext@liceomanzonicaserta.it ]
Inclusione2022
24| Miceli Loredana miceli.loredana.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
25| Milani Emanuele milani.emanuele.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
26| Nasta Ida nasta.ida.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
27 o Sonia palmieri.sonia.ext@liceomanzonicaserta.it
Palmieri Inclusione2022
28 Antonella Pascarella.antonella.ext@liceomanzonicaserta.it
Pascarella Inclusione2022
29| Piccirillo Antonia piccirillo.antonia.ext@liceomanzonicaserta.it )
Inclusione2022
30| Piccolo Angela piccolo.angela.ext@liceomanzonicaserta.it ]
Inclusione2022
31| Piscitelli Anna piscitelli.anna.ext@liceomanzonicaserta.it ]
Inclusione2022
32| Quassone Giovannina quassone.giovannina.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
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33| Raucci Mariagiuseppa raucci.mariagiuseppa.ext@liceomanzonicaserta. it
Inclusione2022
34| Raucci Angelina raucci.angelina.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
35| Renga Mariateresa renga.mariateresa.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
36| Renga Teresa renga.teresa.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
37| Russo Lucia russo.lucia.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
38| Sarchioto Maria sarchioto.maria.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
39| Tartaglione | Angelina tartaglione.angelina.ext@liceomanzonicaserta. it
Inclusione2022
40| Tartaglione | Antonia tartaglione.antonia.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
41| Vittoria Barbara vittoria.barbara.ext@liceomanzonicaserta.it
Inclusione2022
Unita Formativa Insegnanti Scuola dell’Infanzia— ED. 69953
Le tecnologie per ’inclusione degli alunni con disabilita
e con disturbi specifici dell’apprendimento
Esperto Tutor Attivita Data Orario
Dott. S. Di Tore Prof. F. Abbate I Webinar 15 marzo 16:00 - 20:00
Dott. M. D. Todino Il Webinar 22 marzo 16:00 - 20:00
III Webimar 29 marzo 16:00 - 20:00
Unita Formativa Insegnanti Scuola dell’Infanzia— ED. 69953
Le tecnologie per I’inclusione degli alunni con disabilita
e con disturbi specifici dell’apprendimento
COGNOME NOME EMAIL PASSWORD
1. | Delucia Gaetana delucia.gaetana.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
2. | Dirubbo Bernardetta dirubbo.bernardetta.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
3. | Ferrara Carmela ferrara.carmela.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
4. | Gagliardi Filomena gagliardi.filomena.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
g
5. | Guerriero Maria guerriero.maria.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
6. Magnotta Antonietta magnotta.antonietta.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
7. | Merenda Silvana merenda.silvana.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
8. | Moretta Rosanna moretta.rosanna.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
9. Morgillo Elvira morgillo.elvira.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
10 Moriello Mariaanna moriello.mariaanna.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
11 piscitelli Carmelina piscitelli.carmelina.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
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12 salvatore Giovanna salvatore.giovanna.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
13 Santoro Maria santoro.maria.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
14. Smeragliuolo Carmela smeragliuolo.carmela.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
15 vella Paola vella.paola.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
16, villani Iolanda villani.iolanda.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
Unita Formativa Insegnanti Scuola Primaria — ED. 69955
Le tecnologie per I’inclusione degli alunni con disabilita
e con disturbi specifici dell’apprendimento
Esperto Tutor Attivita Data Orario

Dott. S. Di Tore Prof. C. I Webinar 23 marzo 16:00 - 20:00

Dott. M. D. Todino Pirozzi 1l Webinar 28 marzo 16:00 - 20:00

III Webimar 30 marzo 16:00 - 20:00

Unita Formativa Insegnanti Scuola Primaria — ED. 69955
Le tecnologie per I’inclusione degli alunni con disabilita
e con disturbi specifici dell’apprendimento
Cognome Nome Email Password

1. | Anastasio Francesca anastasio.francesca.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
2 | Carfora Patrizia carfora.patrizia.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
3- | cavarra Manuela cavarra.manuela.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
4 | Ciervo Lucia ciervo.lucia.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
3. | Convertito Costanza convertito.costanza.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
6. D'agostino Antonella d'agostino.antonella.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
7 | Delucia Gaetana delucia.gaetana.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
8. | Dinisio Alessandra dinisio.alessandra.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
9 | Feola Maddalena feola.maddalena.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
10.] 1 audato Concetta laudato.concetta.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
11. Lavorgna Pasqualina lavorgna.pasqualina.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
12.1 1 ombardi Daniela lombardi.daniela.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
13.| Marcedola Amalia marcedola.amalia.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
14.! palmieri Sonia palmieri.sonia.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
15. Pasquariello Filomena Pasquariello.filomenaa.ext@]liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
16.| piscitelli Anna piscitelli.anna.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
17| piscitelli Antonella piscitelli.antonella.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
18. Rivetti Mariarosaria rivetti.mariarosaria.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
19.] Santonastaso Amalia santonastaso.amalia.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
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20. Vargas Margherita vargas.margherita.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022
21. Vittoria Barbara vittoria.barbara.ext@liceomanzonicaserta.it Inclusione2022

I corsi si svolgeranno sulla piattaforma GOOGLEWORKSPACE del Liceo Statale “A.Manzoni”. Per

facilitarne 1’accesso si allega tutorial.




